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Adressen der Kantonalbanken

Verband Schweizerischer Kantonalbanken
Wallstrasse 8, Postfach
CH-4002 Basel, Schweiz
Telefon +41 (0)61 206 66 66
Fax +41 (0)61 206 66 67
E-Mail vskb@vskb.ch
www.kantonalbank.ch

Aargauische Kantonalbank
Bahnhofplatz 1, Postfach
5001 Aarau
Tel. 062 835 77 77
Fax 062 835 77 78
akb@akb.ch
www.akb.ch

Appenzeller Kantonalbank
Bankgasse 2 
Postfach
9050 Appenzell
Tel. 071 788 88 88
Fax 071 788 88 89
kantonalbank@appkb.ch
www.appkb.ch

Banca dello Stato del
Cantone Ticino
Viale H. Guisan 5
Casella postale 2027
6501 Bellinzona
Tel. 091 803 71 11
Fax 091 803 71 70
contatto@bancastato.ch
www.bancastato.ch

Banque Cantonale de Fribourg
Boulevard de Pérolles 1
1701 Fribourg
Tel. 0848 223 223
Fax 026 350 77 09
info@bcf.ch
www.bcf.ch

Banque Cantonale de Genève
Quai de l’Ile 17
Case postale 2251
1211 Genève 2
Tel. 058 211 21 00
Fax 058 211 21 99
info@bcge.ch
www.bcge.ch

Banque Cantonale du Jura
Rue de la Chaumont 10
2900 Porrentruy 2
Tel. 032 465 13 01
Fax 032 465 14 95
bcj@bcj.ch
www.bcj.ch

Banque Cantonale du Valais
Place des Cèdres 8
1951 Sion
Tel. 0848 952 952 
Fax 027 324 66 66
info@bcvs.ch
www.bcvs.ch

Banque Cantonale 
Neuchâteloise
Place Pury 4
2001 Neuchâtel
Tel. 032 723 61 11
Fax 032 723 62 36
info@bcn.ch
www.bcn.ch

Banque Cantonale Vaudoise
Case postale 300
1001 Lausanne
Tel. 0844 228 228
Fax 021 212 12 22
info@bcv.ch
www.bcv.ch

Basellandschaftliche 
Kantonalbank
Rheinstrasse 7
4410 Liestal
Tel. 061 925 94 94
Fax 061 925 95 94
info@blkb.ch
www.blkb.ch

Basler Kantonalbank
Spiegelgasse 2 
Postfach 
4002 Basel
Tel. 061 266 33 33
Fax 061 266 29 59
welcome@bkb.ch
www.bkb.ch

BEKB l BCBE
Bundesplatz 8, Postfach
3001 Bern
Tel. 031 666 11 11
Fax 031 666 60 40
bekb@bekb.ch
www.bekb.ch

Glarner Kantonalbank
Hauptstrasse 21
8750 Glarus
Tel. 0844 773 773
Fax 055 646 71 55
glkb@glkb.ch
www.glkb.ch

Graubündner Kantonalbank
Postplatz 
Postfach
7002 Chur
Tel. 081 256 96 01
Fax 081 256 99 42
info@gkb.ch
www.gkb.ch

Luzerner Kantonalbank
Pilatusstrasse 12 
Postfach
6002 Luzern
Tel. 0844 822 811
Fax 041 206 20 90
info@lukb.ch
www.lukb.ch

Nidwaldner Kantonalbank
Stansstaderstrasse 54
6370 Stans
Tel. 041 619 22 22
Fax 041 619 22 25
info@nkb.ch
www.nkb.ch

Obwaldner Kantonalbank
Bahnhofstrasse 2 
Postfach
6061 Sarnen
Tel. 041 666 22 11
Fax 041 666 22 60
info@owkb.ch
www.owkb.ch

Schaffhauser Kantonalbank
Vorstadt 53, Postfach
8201 Schaffhausen
Tel. 052 635 22 22
Fax 052 625 38 48
info@shkb.ch
www.shkb.ch

Schwyzer Kantonalbank
Bahnhofstrasse 3, Postfach 263
6431 Schwyz
Tel. 058 800 20 20
Fax 058 800 20 21
kundenzentrum@szkb.ch
www.szkb.ch

St. Galler Kantonalbank
St. Leonhardstrasse 25
9001 St. Gallen
Tel. 071 231 31 31
Fax 071 231 32 32
info@sgkb.ch
www.sgkb.ch

Thurgauer Kantonalbank
Bankplatz 1 
Postfach 160
8570 Weinfelden
Tel. 0848 111 444
Fax 0848 111 445
info@tkb.ch
www.tkb.ch

Urner Kantonalbank
Bahnhofstrasse 1
6460 Altdorf
Tel. 041 875 60 00
Fax 041 875 63 13
info@urkb.ch
www.urkb.ch

Zuger Kantonalbank
Baarerstrasse 37
6301 Zug
Tel. 041 709 11 11
Fax 041 709 15 55
service@zugerkb.ch
www.zugerkb.ch

Zürcher Kantonalbank
Bahnhofstrasse 9, Postfach 
8010 Zürich
Tel. 0844 843 823
Fax 0844 850 831
info@zkb.ch
www.zkb.ch



Kennzahlen der 24 Kantonalbanken
Angaben per 31.12.2010 (inkl. Tochtergesellschaften)

Kantonalbank Gründungsjahr Bilanzsumme  
in CHF 1 000

Geschäftsstellen Personalbestand
(teilzeitbereinigt)

Aargauische Kantonalbank
Appenzeller Kantonalbank
Banca dello Stato del Cantone Ticino
Banque Cantonale de Fribourg
Banque Cantonale de Genève
Banque Cantonale du Jura
Banque Cantonale du Valais
Banque Cantonale Neuchâteloise
Banque Cantonale Vaudoise
Basellandschaftliche Kantonalbank
Basler Kantonalbank
BEKB | BCBE
Glarner Kantonalbank
Graubündner Kantonalbank
Luzerner Kantonalbank
Nidwaldner Kantonalbank
Obwaldner Kantonalbank
Schaffhauser Kantonalbank
Schwyzer Kantonalbank
St. Galler Kantonalbank
Thurgauer Kantonalbank
Urner Kantonalbank
Zuger Kantonalbank
Zürcher Kantonalbank

1913
1899
1915
1892
1816
1979
1917
1883
1845
1864
1899
1834
1884
1870
1850
1879
1886
1883
1890
1868
1871
1915
1892
1870

19 165 547
2 223 581
8 642 555

13 079 757
14 257 187
2 104 401

10 332 136
7 363 825

35 584 676
17 119 838
35 360 696
24 386 890

3 307 963
16 982 672
25 841 869

3 301 831
3 252 862
4 717 674

11 956 604
24 382 397
16 027 349

2 316 800
10 704 010

126 409 570

31
4

20
28
30
12
78
14
70
27
51
96
8

74
29
8
8
6

28
41
31
14
15

103

  715
  76

  486
  382
  750
  107
430

  284
 1 986
  629

 1 374
1 259
  146
  848
  974
  132
  139
  263
  466

 1 133
  632
  113
  403

 4 972

Total 438 822 690   826  18 699

Kantonalbank Rechts-
form

Dotations-/ 
Aktienkapital 
in CHF 1 000

PS-Kapital 
in CHF 1 000

Beteiligung  
des Kantons 

(Stimmrechtsanteil)

Staats
garantie

Aargauische Kantonalbank
Appenzeller Kantonalbank
Banca dello Stato del Cantone Ticino
Banque Cantonale de Fribourg
Banque Cantonale de Genève
Banque Cantonale du Jura
Banque Cantonale du Valais
Banque Cantonale Neuchâteloise
Banque Cantonale Vaudoise
Basellandschaftliche Kantonalbank
Basler Kantonalbank
BEKB | BCBE
Glarner Kantonalbank
Graubündner Kantonalbank
Luzerner Kantonalbank
Nidwaldner Kantonalbank
Obwaldner Kantonalbank
Schaffhauser Kantonalbank
Schwyzer Kantonalbank
St. Galler Kantonalbank
Thurgauer Kantonalbank
Urner Kantonalbank
Zuger Kantonalbank
Zürcher Kantonalbank

örK
örK
örK
örK

AG c)

AG c)

AG c)

örK
AG c)

örK
örK

AG a)

AG c)

örK
AG a)

örK
örK
örK
örK

AG b)

örK
örK

AG c)

örK

 200 000
 30 000

 100 000
 70 000

 360 000
 42 000

 150 000
 100 000

 86 062
 160 000
 204 000
 186 400
 80 000

 175 000
 357 000
 40 000
 22 000
 65 000
 50 000

 390 140
 400 000

 30 000
 144 144

1 925 000 

 57 000
 50 150

 75 000

 7 500
 6 000

–
–
–
–

49.83% (53.30%)
55.66%

73.33% (84.62%)
–

66.95%
–
–

51.50%
100.00%

–
61.99%

–
–
–
–

54.83%
–
–

50% 1)

–

ja
ja
ja
ja

beschränkt
ja
ja
ja

nein
ja
ja
2)

ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja

Eckdaten der 24 Kantonalbanken
Angaben per 31.12.2010

Adressen der Netzwerkpartner 
(Gemeinschaftswerke)

Swisscanto Holding AG
Nordring 4
3000 Bern 25
Tel. 058 344 43 00
Fax 058 344 43 01
holding@swisscanto.ch
www.swisscanto.ch

Swisscanto Anlagestiftung
Waisenhausstrasse 2
8021 Zürich
Tel. 058 344 45 88
Fax 058 344 45 80
anlagestiftung@swisscanto.ch
www.swisscanto.ch

Swisscanto Sammelstiftung
der Kantonalbanken
St. Alban-Anlage 26
4002 Basel
Tel. 058 280 26 66
Fax 058 280 29 77
sammelstiftung@swisscanto.ch
www.swisscanto.ch

Pfandbriefzentrale der 
schweiz. Kantonalbanken
Bahnhofstrasse 9
8001 Zürich
Tel. 044 293 93 93
Fax 044 292 31 24
www.pfandbriefzentrale.ch

Finarbit AG
Kohlrainstrasse 10
Postfach
8700 Küsnacht
Tel. 044 913 81 00
Fax 044 913 80 10
info@finarbit.ch
www.finarbit.ch

Aduno-Gruppe
Hagenholzstrasse 56
8050 Zürich-Oerlikon
Tel. 058 958 60 00
Fax 058 958 60 01
info@aduno-gruppe.ch
www.aduno-gruppe.ch

Swiss Bankers Prepaid  
Services AG
Kramgasse 4
3506 Grosshöchstetten
Tel. 031 710 11 11
Fax 031 710 12 00
info@swissbankers.ch
www.swissbankers.ch

IG der Kantonalbanken
für Kaderausbildung
Zürcherstrasse 202
9014 St. Gallen
Tel. 071 274 02 40
Fax 071 277 18 64
bbzsg@bbzsg.com
www.igk.ch/www.bbzsg.com

RSN Risk Solution
Network AG
Pflanzschulstrasse 7
8004 Zürich
Tel. 044 298 94 94
Fax 044 298 94 95
www.rsnag.ch

Centre de Formation des
Banques Cantonales Latines
Banque Cantonale Vaudoise
Case postale 300
1001 Lausanne
Tel. 021 212 10 04
Fax 021 212 10 40
formation@bcv.ch
www.bclformation.ch

1)	 Stimmrechtsbeschränkung auf 20 % der vertretenen Aktienstimmen			 
2)	 Für Spargelder bis CHF 100 000 pro Kunde und Obligationenanleihen				 
	 Der definitive Wegfall der Staatsgarantie erfolgt Ende 2012
örK	 selbständige Anstalt nach kantonalem Recht
AG	 Aktiengesellschaft
a)	 privatrechtliche AG nach OR 620ff.
b)	 gemischtwirtschaftliche AG nach OR 762
c)	 spezialgesetzliche AG nach OR 763


